SỞ Y TẾ THANH HÓA

TRUNG TÂM Y TẾ CẨM THUỶ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-TTYT                 Cẩm Thuỷ, ngày         tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng viên chức Trạm Y tế

thuộc Trung tâm Y tế huyện Cẩm Thuỷ

Căn cứ Công văn số 940/UBND-THKH ngày 20/01/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức

Trạm Y tế thuộc Trung tâm Y tế huyện Cẩm Thuỷ.

Trung tâm Y tế huyện Cẩm Thuỷ thông báo tuyển dụng viên chức Trạm Y tế

thuộc Trung tâm Y tế huyện Cẩm Thuỷ như sau:

1. Số lượng cần tuyển dụng: 05 người.

2. Vị trí việc làm, chức danh nghề nghiệp cần tuyển:

 Y tế công cộng hạng III (V.08.04.10): 01 người.

 Y sĩ hạng IV (V.08.03.07): 04 người.

3. Về điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký dự tuyển:

3.1. Điều kiện, tiêu chuẩn chung:

Đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định tại Điều 22 Luật viên chức;

Điều 5 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

3.2. Yêu cầu cụ thể của vị trí việc làm như sau:

- Vị trí Y tế công cộng hạng III: Đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ đào tạo của

chức danh nghề nghiệp y tế công cộng hạng III quy định tại Văn bản hợp nhất số

08/VBHN-BYT ngày 14/10/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định mã số, tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp y tế công cộng. Trong đó, yêu cầu về trình độ đào

tạo là tốt nghiệp đại học trở lên ngành hoặc nhóm ngành: Y tế công cộng; Quản lý

y tế; bác sĩ trở lên nhóm ngành Y học (trừ ngành Y học cổ truyền).

- Vị trí Y sĩ hạng IV: Đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ đào tạo của chức danh

Y sĩ hạng IV theo quy định tại Văn bản hợp nhất số 07/VBHN-BYT ngày

14/10/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp bác sĩ, bác sĩ y học dự phòng, y sĩ. Trong đó, yêu cầu về trình độ đào tạo là

tốt nghiệp y sĩ trình độ trung cấp trở lên.

4. Hình thức tuyển dụng

Thực hiện việc tuyển dụng thông qua hình thức xét tuyển theo quy định tại

Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày

07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP; Thông tư số 6/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ về việc ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên

chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức và các quy định hiện hành của pháp luật, của UBND tỉnh Thanh Hoá

5. Phiếu đăng ký dự tuyển:

Phiếu đăng ký dự tuyển theo Mẫu số 01 ban hành kèm theo Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ.

6. Thời gian, địa điểm nộp Phiếu đăng ký dự tuyển:

6.1. Thời gian nhận Phiếu đăng ký dự tuyển:

Trong vòng 30 ngày kể từ ngày đăng thông báo tuyển dụng (Buổi sáng từ 7

giờ 30 phút đến 12 giờ 00 phút; Buổi chiều từ 13 giờ 00 phút đến 16 giờ 30 phút

các ngày làm việc trong tuần).

6.2. Địa điểm nộp Phiếu đăng ký dự tuyển:

Thí sinh lựa chọn nộp Phiếu đăng ký dự tuyển trực tiếp hoặc gửi đường bưu

điện theo địa chỉ: Phòng Hành chính tổng hợp, Trung tâm Y tế huyện Cẩm Thuỷ

địa chỉ: TDP Đại Quang, thị trấn Phong Sơn, huyện Cẩm Thuỷ, tỉnh Thanh Hoá.

Số điện thoại liên hệ: 0237.3200.141 hoặc 0915.162.176

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Báo Thanh Hóa (để đăng tin);

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế (để đăng tin);

- Trang thông tin điện tử TTYT (đăng tin);

- Lưu VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Lê Huy Tiến

		TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN CẨM THUỶ
	2025-01-22T14:16:17+0700
	Signer's office
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN CẨM THUỶ
	Signing document

		2025-01-22T14:29:34+0700

		2025-01-22T14:29:34+0700

		2025-01-22T14:29:34+0700